
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 591 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 591:  

”Hvordan mener ministeren, at Styrelsen for Patientsikkerhed sikrer, at sundhedsud-

dannelser på universiteter i andre EU-lande lever op til danske standarder?” 

 

Svar: 

Samtlige EU medlemslande har forpligtet sig til automatisk anerkendelse af de ud-

dannelsesbeviser, der udstedes til læger med en medicinsk grunduddannelse, som er 

oplistet i anerkendelsesdirektivets bilag 5.1.11. Der er tale om uddannelsesbeviser, 

som medlemsstaterne har underrettet EU Kommissionen om, og som opfylder de af-

talte mindstekrav. Ved underretning til Kommissionen har hvert enkelt medlemsland 

oplyst om varighed og indhold af uddannelsesprogrammerne. 

 

Hvis de love og administrative bestemmelser, der underrettes om, ikke er i overens-

stemmelse med direktivets betingelser – herunder mindstekravene til den medicin-

ske grunduddannelse – vil Kommissionen afvise det pågældende uddannelsesbevis, 

således at det ikke blive optaget i direktivets liste over de uddannelsesbeviser, der 

skal anerkendes i hver enkelt medlemsstat, hvor lægen søger anerkendelse og ad-

gang til udøvelse af lægevirksomhed. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed sikrer, at der indhentes bekræftelse fra de kompetente 

myndigheder i pågældende EU medlemsland på, at den konkrete ansøgers bevis for 

gennemført lægeuddannelse er i overensstemmelse med direktivets mindstekrav, og 

at pågældende uddannelsesbevis er omfattet af bilaget til direktivet. 

 

Styrelsen for Patientsikkerheds vurdering af sundhedspersonens dokumentation i for-

bindelse med meddelelse af autorisation erstatter ikke arbejdsgiverens pligt til at se 

dokumentation for autorisationsstatus og anden relevant uddannelse. Arbejdsgiveren 

har således et selvstændigt ansvar for at sikre, at den ansatte besidder de faglige kva-

lifikationer, der kræves for at kunne bestride jobbet. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Camilla Lerager Pedersen 

                                                                 
1 Europa-Parlamentet og Rådets direktiv 2005/36/EF om anerkendelse af erhvervsmæssige 

kvalifikationer. 
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